
Facultad de
Ciencias Económicas

TRELEW, O 4 De r 2011
VISTO:

Los proyectos de programas, bibliografías y normas de cátedra presentados para el ciclo
lectivo 2011; Y

CONSIDERANDO:

Que se han recibido proyectos de programas, bibliografías y normas de cátedra de las
asignaturas Matemática Financiera, Enfoque de Sistemas y Administración de Servicios de Sede
Trelew y Contabilidad de Costos de Delegación Académica Comodoro Rivadavia;

Que asimismo se ha recibido proyecto de programa, bibliografía y normas de cátedra
con régimen de promoción sin examen final de las asignaturas Metodología de la Investigación
Económica, Perspectiva Espacio Temporal de la Economía Argentina, Procesamiento de Datos y
Administración Ambiental de Sede Trelew; Análisis de Sistemas 1y Procesamiento de Datos de
Delegación Académica Comodoro Rivadavia;

Que todas las propuestas cuentan con el aval de los Coordinadores y Directores de
Departamentos y de Secretaría Académica;

Que la Comisión de Enseñanza se expidió conforme el Despacho N° 54/11;

Que dicho Despacho fue tratado y aprobado en sesión ordinaria del día 24 de
Sepriembre de 201'1.

POR ELLO:
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°._ Aprobar, para el ciclo lectivo 2011, los programas, bibliografías y
~ normas de cátedra de las asignaturas que se detallan a continuación, indicándose Sede o

Delegación a la que pertenecen y Anexo correspondiente:

Asignatura Sede o Delegación Anexo
Matemática Financiera Trelew 1
Enfoque de Sistemas Trelew II
Administración de Servicios Trelew III
Contabilidad de Costos Comodoro Rivadavia IV

ARTICULO 2°._ Aprobar, para el ciclo lectivo 2011, los programas, bibliografías,
normas de cátedra y régimen de promoción sin examen final de las asignaturas de que a
continuación se detallan, indicándose Comisión Evaluadora, Sede o Delegación a la que
pertenecen y Anexo correspondiente:

Asignatura Sede o Comisión Evaluadora Anexo
Deleg.

Metodología de la Mg. José María RAMON;
Trelew Lic. Stella Maris MIGUEL VInvestigación Económica Lic. Yanina F. L. TOCCHETTI

1 de 2

~1j 1 l11



Facultad de
Ciencias Económicas

Perspectiva Espacio Temporal Esp. Ana María GOMEZ

de la Economía Argentina Trelew Mg. Carlos Alberto HERNANDEZ VI
Lic. Amelia Zulema PEREZ
Mg. Adriana Claudia FANTINI

Procesamiento de Datos Trelew Cr. Carlos Argentino SUAREZ VII
Mg. Marta Isabel DANS
Mg. Patricia KENT

Administración Ambiental Trelew Abog. Alberto Julio CHERIONI VIII
Lic. Mariana Beatriz VALLES
Cr. Raúl Alberto RIVERA

Análisis de Sistemas I Como Riv. Lic. Raquel Mercedes REARTE IX
Cr. Walter Orlando CARRIZO
Cr. Raúl Alberto RIVERA

Procesamiento de Datos Como Riv. Lic. Raquel Mercedes REARTE X
Cr. Walter Orlando CARRIZO

ARTICULO 4°._ Regístrese, comuníquese y cumplido, archívese.-

RESOLUCION N° 11'1.111 CDFCE ..-

2 de 2


